Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Дубовый Мыс»

ПРИКАЗ

17.11.2023 № <u>38</u>

«О создании комиссии по проведению обследования здания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс» по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения».

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 года № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» (зарегистрировано в Минюсте России 08.12.2015 года № 40000), с целью определения доступности здания Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс» (далее - ДОУ) для инвалидов и других маломобильных групп населения ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать комиссию и утвердить её состав по проведению обследования здания ДОУ для инвалидов и других маломобильных групп населения (Приложение № 1).
- 2. Комиссии:
- 2.1.Организовать работу по обследованию здания ДОУ для инвалидов и других маломобильных групп населения в период с 17.11.2023 г. по 01.12.2023 г.
- 2.2. Результаты обследования оформить паспортом доступности объекта социальной инфраструктуры.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Н.Н.Онуфриева

Приложение №1 УТВЕРЖДЕНО приказом заведующего МАДОУ «Детский сад с. Дубовый Мыс» от 01.12.2023г. №39

Состав комиссии по проведению обследования здания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс» по доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения».

Председатель:

Онуфриева Нелли Нинеловна Заведующий муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс»

Члены комиссии:

Ухова Александра Леонидовна Заведующий хозяйством

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с.

Дубовый Мыс»

Яковлева Елена Юрьевна Воспитатель муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс»

Лысенко Евгения Александровна Воспитатель муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с. Дубовый Мыс»

Красильникова Татьяна

Владимировна Дубовомысского сельского

поселения

Глава администрации